
Inhibitory hnutí

| 1

Bill, náš starý přítel, misionář, který sloužil v obrovském hnutí v Asii, byl na online
konferenci dotázán, v čem vidí inhibitory hnutí, tedy prvky, které hnutí omezují, brzdí.
Chviličku se zamyslel: „Z našeho dlouhodobého pozorování bych řekl, že velkým omezením
hnutí bývají bibličtí učitelé, kteří nepřemýšlejí o hnutí! Vůbec nejsem proti dobrým
učitelům!“ dodal urychleně. „Moc je potřebujeme! Ale mnohokrát jsem viděl, jak se tito
zbožní lidé, kteří netuší,

jak funguje multiplikace učedníků (nebo dokonce ani nevěří v generační růst církve), stávají
brzdou hnutí. Noví věřící chtějí studovat Boží slovo; to je skvělé! Pokud se ale vyučování
učedníků oddělí od jejich vlastního osobního sdílení evangelia s nevěřícími nebo pokud se
biblické vyučování vydává za něco důležitějšího než sdílení Dobré zprávy, je to prostě brzda
hnutí! Noví věřící se tím velmi rychle zakřivují sami do sebe! To jsme viděli tolikrát, že to
nedokážu dostatečně zdůraznit! Dobré biblické vyučování musí probíhat v rovnováze se
sdílením, přímo v kontextu sdílení evangelia,“ shrnul Bill svoji odpověď na otázku po
inhibitorech hnutí.

—117—


